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F O R O R D
VED KIM HANSEN, BESTYRELSESFORMAND FOR BØRNS VOKSENVENNER KØBENHAVN 

2017 har været et begivenhedsrigt år for Børns 
Voksenvenner København. Vi er blevet skarpere på 
brugen af de frivillige på flere forskellige niveauer, der 
er kommet nye ansigter på kontoret, og de frivillige 
satellitmatcher-teams er for alvor kommet op at køre. 

Vi har i løbet af året fået frivillige i foreningen, som vi 
ikke tidligere har haft. Et frivilligt kommunikations-
team bestående af 8 frivillige er stablet på benene, og 
vi har fået en frivillig fundraiser. Den øgede fokus på 
kommunikationen har resulteret i, at vi i 2017 har fået 
hvervet flere voksenvenner end normalt grundet foku-
seret kampagnearbejde. Det har været en spændende 
proces, som vi ser frem til at arbejde videre med i de 
kommende år!

De frivillige satellitmatcher-teams i Gladsaxe og 
Rudersdal er kommet på benene, og vi er begyndt at 

se frugterne af det frivillige lokalt forankrede arbejde, 
som matcherne laver. I fremtiden skal vi have flere 
matcherteams i omegnskommuner, som kan resultere 
i, at vi kan hjælpe endnu flere børn fremover. 

Året 2017 sluttede af med en sammenlægning af Børns 
Voksenvenner København og Landsforeningen Børns 
Voksenvenner. Det betyder, at vi, fra januar 2018, hører 
ind under Landsforeningens bestyrelse og ledelse. 
Samtidig er vi stadig Centerby København, der laver 
venskaber i Hovedstadsregionen. Vi er spændte på den 
nye organisering og ser frem til nye kolleger og lokaler 
i det nye år. 

Sidst men ikke mindst skal lyde en stor TAK til alle 
vores frivillige, som arbejder for foreningen! I GØR EN 
KÆMPE FORSKEL FOR BØRN MED SPINKLE VOKSEN- 
OG FAMILIENETVÆRK!
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H I S T O R I E R  F R A  M Ø D R E ,  B Ø R N ,  
V O K S E N V E N N E R  O G  F A M I L I E V E N N E R

▶ EN MOR FORTÆLLER, HVOR GLAD HENDES DRENG 
ER BLEVET EFTER AT HAVE FÅET EN VOKSENVEN 

Magnus’ far kan ikke tage sig af ham, derfor fik vi en 
voksenven. Inden da, var min søn tit indelukket, og 
virkede meget trist, men det ændrede sig – glæden 
vokser for hver gang de ses. Pludselig var alt mere 
positivt for ham. Vi ved, at mor altid er den bedste, men 
børn har brug for at snakke med andre end lige mor, og 
føle sig tryg ved det. Hvis man ikke selv har en familie og 
netværk, så er det lykken at få en voksenven til sit barn.

▶ MOR TIL CARL FORTÆLLER OM, HVOR MEGET 
VENSKABET BETYDER FOR BÅDE HENDE OG CARL 

Uanset hvad min Carl får i julegave, så har han - og 
jeg - for længst fået den allerbedste gave i år, nemlig 
voksenven Morten. De to ses fast hver onsdag og har 
et fantastisk fint forhold. Det kan simpelthen ikke være 
bedre. Både Carl og jeg er jer dybt taknemmelige.

▶ KATHRINE ER VOKSENVEN FOR ALMA  
OG FORTÆLLER HER, HVOR GLAD 
HUN ER FOR DERES VENSKAB

Jeg er ovenud imponeret over det match, Børns 
Voksenvenner har lavet mellem os. Jeg er optaget af 
at nyde de små ting i tilværelsen og sætter en dyd i 
at være mig selv. På begge områder har Alma og jeg 
tilsyneladende et stort overlap. Er naturligvis klar over, 
at Alma muligvis kopierer lidt af mine interesser, men 
jeg har dog aldrig mødt så empatisk og livsnydende 
en ung pige, der værdsætter helt små ting, og som 
samtidig hviler så meget i sig selv. Vi hygger os. Bestiger 
byens tårne, tegner en del. Jeg er glad og taknemmelig 
for venskabet – og kan varmt anbefale andre voksne, 
der har tid og lyst, at blive voksenven.

▶ VOKSENVENNEN JONAS SER SIT VEN-
SKABSBARN KRISTIAN SOM EN VEN PÅ 
LIGE FOD MED HANS ANDRE VENNER

Jeg plejer at betragte Kristian som en ven, der bare lige 
mangler en meter i højden og 20-25 år på dåbsattesten, 
men ellers er han som enhver anden af mine gode kam-
merater. Jeg startede ellers som frivillig med tanken 
om, at jeg skulle redde hele verden, gøre noget godt og 
få god samvittighed over det. I virkeligheden fandt jeg 
dog ret hurtig ud af, at Kristian giver mig mindst ligeså 
meget, som jeg giver ham.

▶ VENSKABSBARNET VICTOR ER 16 ÅR OG HAR 
VÆRET VENNER MED SIN VOKSENVEN I 9 ÅR. HAN 
KAN IKKE FORESTILLE SIG ET LIV UDEN VOKSENVEN

Jeg kan slet ikke forestille mig, hvordan det havde 
været, hvis jeg ikke havde mødt Martin, hvad for en 
slags person, jeg ville være nu. Jeg tror, at jeg ville være 
en helt anden person, end jeg er. På den dårlige måde, 
vil jeg tro. Jeg ville slet ikke have de ambitioner, som 
jeg har nu. Dem har jeg fået fra at se Martin med hans 
arbejde og sådan.

▶ MARTIN HAR VÆRET VOKSENVEN FOR 
KARL I 8 ÅR, OG DE ER STADIG MEGET GLADE 
FOR AT HAVE HINANDEN I DERES LIV

Livet giver så meget mere mening som voksenven. Jeg 
kunne ikke forestille mig at leve et liv uden at tage den 
voksenrolle, der ligger naturligt i ens udvikling, på mig. 
Og når der så er en mulighed for at gå ind og påtage sig 
den rolle, efter Karl mistede sin far, så føles det helt natur-
ligt, dejligt og giver mening – og ja, det fuldender mit liv. 

▶ RITA ER FAMILIEVEN FOR STINE OG HENDES 
DATTER AURA, SOM HAR GIVET HENDE ROLLEN 
SOM BEDSTEMOR I DEN LILLE FAMILIE

Jeg manglede børn i mit liv, og så henvendte jeg mig til 
Børns Voksenvenner. Og derigennem blev jeg matchet 
med Stine og Aura, som kun var et halvt år dengang. 
Og jeg har fulgt Aura lige siden. Nu er hun 5 år. Jeg faldt 
for hende med det samme. Vi blev meget hurtige enige 
om, at jeg skulle være Auras bedstemor. Jeg ville meget 
gerne være bedstemor for nogen, og det er jeg blevet. Og 
det er sådan, jeg har det. Vi behøver ikke at lave noget 
bestemt, vi er der bare sammen. Det er det vigtigste.
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H V E M  E R  V I ?
BØRNS VOKSENVENNER KØBENHAVN

Børns Voksenvenner København dækker København 
og Frederiksberg Kommune samt 18 andre kommu-
ner i Hovedstadsområdet. Det betyder, at vi har et 
befolkningsgrundlag på ca. 1,7 mio. borgere. Heraf 
vokser godt 100.000 børn op hos enlige forældre, og 
de børn er potentielle brugere af vores ydelse. De 
er nemlig børn fra familier med et lille voksen- og 
familienetværk, og dem retter vores tilbud sig mod. 
Behovet for at få en voksen- eller familieven er ikke 
blevet mindre gennem årene. Vi har således hvert år 
flere børn og familier, der venter på at få en frivillig 
voksen- eller familieven.

I efteråret 2017 blev det besluttet, at Børns Vok-
senvenner København skulle sammenlægges med 
Landsforeningen Børns Voksenvenner pr. 1. januar 
2018. Det betyder, at Børns Voksenvenner København 
ophører med at have sin egen bestyrelse, og fra januar 
2018 ligger under Landsforeningens ledelse og besty-
relse. Børns Voksenvenner København vil fortsat være 
Centerby og bibeholde samme dækningsområde. 
Derudover vil fokus på kerneydelsen, nemlig at skabe 
rammerne for nære og dybe venskaber mellem børn 
og frivillige voksne, forblive uændret i den nye organi-
sering. Sammenlægningen betyder ligeledes, at Børns 
Voksenvenner København og Landsforeningen Børns 
Voksenvenner fysisk flytter sammen pr. 8. januar 2018. 

HVEM ER VI?

Børns Voksenvenner København har eksisteret siden 
1990. Vi er en professionelt ledet organisation, som 
skaber rammerne for venskaber mellem børn med et 
spinkelt familienetværk og frivillige, ressourcestærke 
voksne. Vi skaber også rammerne for venskaber 
mellem enlige forældre med små børn, der har spinkle 
eller mangelfulde voksen- og familienetværk, og 
frivillige, ressourcestærke familievenner.

FORMÅL
Arbejdet i Børns Voksenvenner er af forebyggende 
karakter og har til formål at skabe rammer for nære, 
dybe og langvarige venskaber mellem ressour-
cestærke, frivillige voksne og børn, der har et for lille 
familienetværk.

FOREBYGGELSE
En voksen- eller familieven kan i høj grad være med til 
at forebygge vanskeligheder igennem barnets opvækst.

Det ved vi, fordi vi løbende igennem 27 år har hørt 
historier om, hvad det betyder for barnet/den unge at 
have en anden voksen end mor eller far at tale med og 
lave aktiviteter med. Vi ved det også fra de undersø-
gelser, der er lavet igennem tiden om vores arbejde. 

#MandDigOp
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Samstemmende viser udsagnene fra børn og unge, der 
har haft en voksenven eller familieven, at det har væ-
ret af vital betydning for dem at have kontakt med de-
res voksenven igennem deres opvækst. Samtidig hører 
vi fra både forældre og lærere til børnene, at de blom-
strer op og klarer sig bedre både fagligt og socialt i 
skolen, efter de har fået en voksenven.

VORES KERNEYDELSER
Vores to programmer – Voksenvenprogrammet og 
Familievenprogrammet – er de bærende elementer 
i organisationens virke, hvorfor det er naturligt, at vi 
tidsmæssigt bruger flest ressourcer på at vedligeholde 
og udvikle disse programmer.

VOKSENVENPROGRAMMET – MÅLGRUPPE

Børnene i vores målgruppe er almindelige børn med 
almindelige problemer, men de har et lille voksennet-
værk omkring sig. Nogle af disse børn kan betegnes 
som udsatte børn, som blandt andet er i risiko for at 
blive mobbet og ekskluderet af kammeratskabsgrup-
pen med de følgevirkninger, det kan have for en stabil 
og positiv opvækst. En voksenven kan være med til at 
forebygge og afhjælpe disse børns problemer. 

Børnene i programmet er i alderen 6-12 år, når venska-
bet med voksenvennen starter. Flere af venskaberne 
varer i mange år, hvor børnene fortsat har kontakt til 
deres ’voksenven’ igennem deres voksne liv. I 2011 så  
et nyt projekt dagens lys; projekt ”Voksenven til børn, 

der har søskende og/eller forældre med handicap”. I 
dette projekt indgår også børn, der vokser op hos beg-
ge forældre. Fokuspunktet i dette projekt er familier, 
der lever med handicap. 

FAMILIEVENPROGRAMMET – MÅLGRUPPE
Vores målgruppe i familievenprogrammet er opdelt 
henholdsvis på de etnisk danske familier og familier 
med anden etnisk baggrund end dansk: 

1 ▶ Enlige etnisk danske mødre, som er gravide eller 
har barn/børn i alderen 0-6 år.

2 ▶ Enlige mødre med anden etnisk baggrund end 
dansk, som er gravide og/eller har barn/børn i alde-
ren 0-6 år (projekt ”Venskaber på tværs af generatio-
ner og nationaliteter”).

Gokart-dag

Børnehygge

Børns Voksenvenner  
i Gladsaxe
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Det karakteristiske for begge målgrupper er, at de ikke 
får støtte af familiemedlemmer, og at faderen enten 
er fraværende eller har en sporadisk og/eller proble-
matisk kontakt til deres børn. De enlige mødre har et 
behov for at få nær kontakt med en anden voksen.

Egne forældre er oftest enten døde, bor langt væk eller 
er for syge til at kunne støtte mødrene og børnene. 
Derfor savner denne gruppe af familier især kontakt til 
den ældre generation.

For familierne med anden etnisk baggrund end dansk 
er der behov for, at familievennerne også støtter mød-
rene i forhold til at kunne forstå pligter og rettigheder 
i det danske samfund. F.eks. hvordan samarbejdet 
mellem institution og hjem fungerer, børnenes sund-
hedstjek hos læge m.v. Flere af familievennerne laver 
lektier med de større børn i familien. Tilbagemeldinger 
fra lærerne er, at børnene har gennemgået en mærk-
bar faglig udvikling.

Venner for livet



Å R E T  2 0 1 7
2017 har været et år fuld af spændende nye tiltag og 
nye begyndelser. Foreningen har sagt goddag til to nye 
medarbejdere, nye former for frivillige, nye bestyrel-
sesmedlemmer og ambassadører i løbet af året, som 
har bragt masser af interessante ting med sig.

I foråret 2017 startede vi et frivilligt kommunikati-
onsteam op, som skulle gøre foreningen skarpere på 
målrettet kommunikation og PR. I den forbindelse 
blev 2017 året, hvor Børns Voksenvenner København 
prøvede at arbejde med kampagner som en måde at 
opnå både bred synlighed på, og en måde at rekrutte-
re frivillige voksenvenner. 

Foreningen fik desuden to nye energiske og 
handlekraftige bestyrelsesmedlemmer i 2017 på 
generalforsamlingen i marts, som, sammen med 
resten af bestyrelsen, har vist, hvad det vil sige at 
have en arbejdende bestyrelse. Hele bestyrelsen 
har på hver deres måde bidraget til en stor del af 
arbejdet i foreningen i 2017. Selvom bestyrelsen 
har nedlagt sig selv pr. 31. december 2017, ser vi 
frem til at fortsætte samarbejdet med dem gennem 
foreningens frivillige udvalg. 

2017 var også året, hvor nye ambassadører kom til: 
Skuespiller Marina Bouras, som i forbindelse med 
børnekampagnen var i teatret med et venskabspar og 
talte med dem om deres venskab, som blev til et fint 
interview. Komiker Ane Høgsberg kom til i slutningen 

af 2017, og vi glæder os til at samarbejde med hende 
i 2018. Derudover var både Carsten Eskelund og Kalle 
fra Ramasjang aktive i vores Mand Dig Op!-kampagne 
med quizevent. 

Foreningen har i 2017 fået en frivillig fundraiser, Birthe 
Lange, som er en stor hjælp i arbejdet med at søge 
både gamle og nye fonde og kommunale midler. 

Vi har i 2017 matchet i alt 40 venskaber, som fordeler 
sig således: 

VOKSENVENPROGRAMMET 
I 2017 er der i København blevet besøgt 81 frivillige 
mænd og kvinder, samt 44 børn i vores målgruppe. Der 
er matchet 34 venskaber, hhv.  15 drenge og 19 piger i 
alderen 6-12 år. ”’Etablering af venskab mellem frivilli-
ge og børn, som har forældre og/eller søskende med et 
handicap’” udgør 6 ud af de ovennævnte 34 matchede 
venskaber i dette projekt. Vi har i efteråret 2017 haft 
fokus på at sprede budskabet om handicap-projektet, 
så der i 2018 kan blive matchet endnu flere venskaber 
indenfor projektets rammer. 

Der er afholdt 7 kurser for nye frivillige. Der kom 77 
uddannede voksenvenner og familievenner ud af de 7 
kursushold. Et kursusforløb består af to dele, hvoraf 
den ene løber over en søndag, og den anden henover 
en hverdagsaften, hvor to voksenvenner fortæller om 
deres venskaber og svarer på spørgsmål herom. Der 
er endvidere i løbet af 2017 afholdt 15 erfaringsud-
vekslingsmøder for frivillige, som er blevet matchet 
med et barn.

FAMILIEVENPROGRAMMET
I 2017 er der besøgt 7 frivillige kvinder og 17 børn i vo-
res målgruppe. Der er blevet matchet 6 venskaber mel-
lem familievenner og små familier, hvor der er 7 børn 
involveret. I forbindelse med projektet ”Venskaber på 
tværs af nationaliteter” er der blevet besøgt én familie 
med 2 børn. Da der ikke har været mange henvendelser 
fra mødre med anden etnisk herkomst end dansk skal 
vi primo 2018 have intensiveret indsatsen for at skabe 
opmærksomhed omkring projektet hos kvinder, der 
falder inden for projektets ramme. Dette gøres gennem 
kampagnearbejde rettet mod projektets målgruppe.

Familievennerne har deltaget i samme kursus som 
voksenvennerne i 2017, som der er blevet afholdt 7 af 
i løbet af året. Der er endvidere i løbet af 2017 afholdt 

Ane Høgsberg
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to erfaringsudvekslingsmøder, hvor familievennerne, 
der er blevet matchet med en familie, mødes og 
udveksler erfaringer.

PIGEPROJEKT
Socialministeriet har i 2017 støttet foreningens pilot-
projekt ”Flere voksenvenner til piger, der mistrives”. 
Projektet sigter på at skabe flere venskaber mellem 
piger, der mistrives på grund af spinkel voksenkontakt 
og frivillige, ressourcestærke voksenvenner. Pigerne 
bevæger sig under radaren, når forældre, lærere og 
pædagoger i pigernes liv skal få øje på, om pigerne 
har brug for hjælp. Undersøgelser om børn, unge 
og trivsel peger på, at pigerne på den ene side 
klarer sig bedre end drengene på en række felter: 
færre diagnoser, mindre kriminel adfærd, bedre 

uddannelsesmønstre. Men samtidig scorer en større 
andel piger højt på mistrivsel. Pigerne tilpasser sig 
samfundets normer mere, men reagerer mere mod sig 
selv og lider i stilhed. Pigernes indadvendte reaktion 
på mistrivsel betyder, at det er sværere at spotte de 
piger, der har behov for hjælp. Det oplever vi også 
hos Børns Voksenvenner København, hvor ca. 75% af 
de venskaber Børns Voksenvenner historisk skaber, 
er drengevenskaber. Vi får langt færre henvendelser 
fra familier med piger. Det betyder, at der er en stor 
gruppe piger, som vi ikke når med vores indsats. En 
indsats som, i vores erfaring igennem 27 år, netop har 
som gennemgående og synlige effekter at afhjælpe 
ensomhed og mistrivsel. Med projektet ønsker vi at 
komme flere af de stille piger til hjælp. Det betyder en 

ekstra indsats i forhold til at kommunikere til de enlige 
mødre/fædre, men også til lærere, sundhedsplejersker 
og pædagoger i børnenes hverdag. 

Projektet har i slutningen af 2017 ligeledes modtaget 
Trygfondsmidler og private fondsmidler, som betyder, 
at foreningen kan lave en endnu større indsats for at 
give piger i mistrivsel en voksenven i 2018 og frem. 

FRIVILLIGE MATCHERE
I 2017 har Børns Voksenvenner København fortsat det 
gode arbejde med at have frivillige matchere tilknyttet 
sekretariatet, som tager med programkoordinatorerne 
med ud og besøger potentielle voksenvenner, matcher 
og afholder kurser og erfaringsudvekslingsmøder. 
De seks tilknyttede matchere er: stud.psyk. Sissel 
Nyskov Irgens-Møller, socialrådgiver Mie Melkersson, 
sygeplejerske Anne Bjerrum, sekretær Dorte Boye, 
pædagog Iben Kaznelson og socialpædagog Louise 
Bartholin. Med de tilknyttede frivillige matchere kan 
Børns Voksenvenner København med færre ressourcer 
danne flere venskaber.

En stor tak skal rettes til Gerd Augsburg, grundlægger af 
Børns Voksenvenner, som spiller en central rolle i den 
faglige sparring med sekretariatets matchere, idet hun 
guider, vejleder og erfaringsudveksler med matcherne. 

SATELLIT-MATCHERTEAMS 
Som et led i at kunne hjælpe flere børn med at få en 
voksenven i omegnskommunerne, oprettede vi, med 
støtte fra Socialministeriet, i 2016 satellit-matcher-
teams i henholdsvis Gladsaxe-Lyngby-Bagsværd, 
Rudersdal og Ballerup-Herlev. Disse teams primære 
opgave er at lave det gode match mellem barn 
og voksen. Som noget nyt i 2017/2018 tilknyttes 
matcher-teamene en frivillig koordinator og kommuni-
katør, som skal stå for at sprede budskabet om Børns 
Voksenvenners arbejde i lokalområdet, afholde møder 
med teamet mm. 

Gladsaxe-Lyngby-Bagsværd ▶ Det frivillige satel-
lit-matcherteam i Gladsaxe kører derudaf. Det består af 
socialrådgiver Lis Severin og pædagog Lena Pedersen, 
og de har i 2017 besøgt 3 voksenvenner, 2 familier 
og matchet 3 venskaber. Cand.soc. Cat Bøgel er ny 
koordinator og kommunikatør i Gladsaxe-teamet.  

Rudersdal ▶ I Rudersdal er cand.psyk.pæd. Inga Cu-
ello den ene del af matcher-teamet. Inga har, sammen 
med sekretariatets programkoordinator Lone Peder-
sen, besøgt 2 familier, 5 voksenvenner, 1 familieven og 
matchet 2 venskaber. I slutningen af 2017 har vi fået 

Ud i det blå
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en ny matcher i Rudersdal; merkonom og coach Anne 
Helmerstuen, som har været på matcheruddannelse 
og er i gang med at blive oplært af sekretariatet, så 
hun er klar til at besøge og matche fra 2018. Anne 
vil samtidig blive koordinator for Rudersdal-teamet. 
Cand.scient.san Birgitte Stigaard Sørensen vil fungere 
som frivillig kommunikatør i Rudersdal.  

Ballerup-Herlev ▶ I Ballerup-Herlev har der i 2017 
ikke været et eksisterende satellit-matcherteam. Vi 
fandt frivillige matchere, men som desværre faldt fra 
igen. Derfor er det programkoordinator Allan Møller 
Sørensen sammen med de frivillige matchere tilknyt-
tet sekretariatet, som besøger familier og potentielle 
voksenvenner i Ballerup-Herlev. I 2017 har de besøgt 3 
voksenvenner og 2 familier. Vi arbejder hårdt for, at vi 
kan få et reelt team op at stå i 2018. 

SATELLITMATCHER-TEAM PÅ VESTEGNEN
I 2017 begyndte foreningen arbejdet med at få et 
satellitmatcher-team på Vestegnen. Vi har været ude at 
tale med frivilligcentre i Rødovre, Albertslund og Greve 
og med frivilligkonsulenter i Vallensbæk og Glostrup 
Kommune for at blive skarpe på, hvordan vi bedst 
muligt kan hverve frivillige i områderne. Arbejdet vil 
fortsætte i 2018, hvor det er planen, at der skal et 
matcher-team op at stå, og at vi får etableret de første 
venskaber. 

FRIVILLIGBØRS
I 2017 har foreningen, som et led i at styrke indsatsen 
i omegnskommunerne, deltaget i 2 frivilligbørser. 

Den ene var i Gladsaxe, hvor sekretariatschef Sarah 
Højgaard Cawood og frivillig matcher Lena Pedersen 
deltog. Gladsaxe Kommune stod for børsen, som blev 
afholdt på Rådhuset. Her fik vi netværket med lokale 
foreninger, virksomheder og frivillige og lavet gode 
aftaler på tværs, som på sigt vil styrke den lokale for-

ankring og skabe bredere synlighed omkring Børns 
Voksenvenner Københavns arbejde i Gladsaxe-Lyng-
by-Bagsværd. Den anden frivilligbørs var i Rudersdal, 
hvor akademisk medarbejder Nathalie Ida Fretté 
Schönenberg og frivillig kommunikatør Birgitte Sti-
gaard Sørensen deltog. Frivilligcenter Rudersdal stod 
for afholdelsen af børsen, hvor vi talte sammen på 
tværs af foreninger og virksomheder, og også i denne 
omgang fik lavet nogle gode aftaler. Vi ser frem til 
at føre aftalerne ud i livet i 2018 og derigennem at 
styrke indsatsen i Rudersdal. 

Gladsaxe frivilligbørs

Rudersdal frivilligbørs
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K O M M U N I K A T I O N  &  P R
FRIVILLIGT KOMMUNIKATIONSTEAM

I 2017 skulle der fokuseres på at intensivere kommu-
nikationsindsatsen i Børns Voksenvenner København 
for at brede kendskabet til foreningens arbejde. Derfor 
blev der etableret et kommunikationsteam, som nu 
består af 8 frivillige, hvoraf en også er nyt medlem i 
bestyrelsen; projektlederchef Heidi Lilly Christiansen 
(bestyrelsesmedlem), art director Nina Helene Kri-
stensen, cand.comm. Cecilie Eriksen, cand.scient.san. 
Birgitte Stigaard Sørensen, statskundskabsstuderende 
Josefine Anker, film- og medievidenskabsstuderende 
Emma Ellehøj, bachelor i spansk sprog og kultur 
Elizabeth Wedel og professionsbachelor i ernæring 
og sundhed Sabine Frederiksen. Et stærkt hold af 
frivillige, som vi ser frem til fortsat at arbejde sammen 
med de kommende år. 

KAMPAGNEARBEJDE
Den styrkede indsats på kommunikationsområdet vi-
ste i løbet 2017 tydelige resultater, særligt med det nye 
fokus på kampagnearbejde. I sommeren 2017 blev den 
første kampagne skudt i gang; Mand Dig Op!, som blev 
udarbejdet for at rekruttere flere mænd i omegnskom-
munerne, da mange drenge står på venteliste der. Vi 
var i P4 København, TV2 Lorry, lokalaviser, på de socia-
le medier, lavede events og konkurrencer, og kampag-
nen blev en succes. Over 80 mænd (og mindst lige så 
mange kvinder) henvendte sig til os i løbet af kampag-
nen, og så blev der travlt på det lille kontor. På sigt 
betyder det, at endnu flere børn kan få en voksenven. 

Som resultat af de mange henvendelser på Mand Dig 
Op!-kampagnen lavede foreningen en børnekampag-
ne for at få flere børnehenvendelser; Mission:Venskab. 
Kampagnen blev ført på de sociale medier, men var 
også særligt rettet mod skolerne i København og 
omegn. Her kom vi på forældreintra, holdte oplæg på 
skoler for lærere og skoleledere og lavede informati-
onsmøde omkring, hvorledes børnefaglige personer 
kan bruge Børns Voksenvenners tilbud i deres arbejde. 

I december lavede vi en erhvervssponsorkampagne, 
som sigtede mod at få flere sponsorater. Kampagnen 
gik på at få nabovirksomheder til at støtte os som 
lokal forening.  

SOCIALE MEDIER
Da en af målsætningerne for 2017 var at styrke syn-
ligheden og kendskabet til foreningen, har de sociale 
medier spillet en væsentlig rolle. Børns Voksenvenner 
København fik sin egen LinkedIn side i 2017, og vi er 
ligeledes på Facebook, Instagram og Twitter. Vi har i 2017 
oprustet på alle medier:

Vores mest populære opslag på Facebook er nået ud til 
mere end 16.000 brugere, og vi har lavet konkurrencer i 
samarbejde med forskellige virksomheder, som har givet 
os stor eksponering og opmærksomhed. På Instagram 
har særligt det at få en ny ambassadør, Ane Høgsberg, 
givet os opmærksomhed og følgere. Derudover har 
akademisk medarbejder, Nathalie Ida Fretté Schönen-
berg, fra sekretariatet og frivillig Cecilie Eriksen været 
på kursus omkring strategisk kommunikation på sociale 
medier i regi af Center for Frivilligt Socialt Arbejde. Vi 

+26%

+33%

+111%

fra 1.514 til 1.917

fra 176 til 234

fra 98 til 207

Og så har vi 44 følgere på LinkedIn
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er glade for den store opbakning, vi oplever på de 
sociale medier og ser frem til at blive endnu skarpere 
på de sociale medier i 2018. Dette arbejde er allerede 
begyndt med udarbejdelsen af spørgeskema til vores 
følgere, som vil hjælpe os til at finde ud af, hvordan vi 
kan nå ud til endnu flere fremover. 

FOLKEMØDE PÅ BORNHOLM
Børns Voksenvenner København deltog for første 
gang i Folkemødet på Bornholm i 2017. Sekretari-
atschef Sarah Højgaard Cawood var afsted og havde 
arrangeret en paneldebat i samarbejde med GirlTalk. 
Paneldebatten omhandlede, hvilke samfundspro-
blemer der gør børn og unge sårbare, og hvordan vi 
sammen kan skabe et bedre samfund for disse børn og 
unge. Det var meget interessant og givende at deltage 
i folkemødet, og foreningen satser stærkt på at vende 
tilbage en anden gang.

Klatredag

Zoologisk Have-turFolkemøde
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A K T I V I T E T E R
I 2017 har Børns Voksenvenner København afholdt en 
række forskellige aktiviteter for børn, familier, voksen- 
og familievenner.

FART OVER FELTET
Søndag d. 23. april tog Børns Voksenvenner Køben-
havn med børn og voksenvenner til Ballerup Gokart 
Center for at køre gokart. Vi mødtes ude foran centret, 
og både børn og voksne var spændte og kunne ikke 
vente med at komme i gang. Efter en introduktion i, 
hvad man skal gøre og huske ude på banen, var alle 
klar til at køre.  

Der blev kørt til ude på banen, og særligt de store 
drenge og mænd gav den gas. Der blev dog også taget 
hensyn til de mindre børn, som ikke turde køre for 
stærkt!  Alle nød at køre om kap og efter en veloverstå-
et gokart-kørsel gik turen til McDonalds, hvor alle fik 
en burger, pommes frites og en cola at slutte dagen af 
med. Børn og voksenvenner havde alle haft en rigtig 
sjov og spændende dag, og særligt nogle af børnene 
havde fået en oplevelse, de sent glemmer. 

SEJLTUR OG SKATTEJAGT PÅ FLAKFORTET
Børns Voksenvenner København havde søndag den 
11. juni 2017 arrangeret en udflugt til Flakfortet 
med sejltur, skattejagt, frokostbuffet, leg og hygge.  
Arrangementet blev afholdt for voksenvenner, fami-
lievenner, børn og familier i familievenprogrammet. 
Det var en dejlig junidag med lunt vejr og solskin, da 
vi mødtes i Nyhavn, og børnene glædede sig meget til 
at komme afsted.  Vi steg ombord på båden og sejlede 
med Sparshipping over til Flakfortet. 

Da vi ankom til Flakfortet startede vi ud med en spæn-
dende skattejagt i dejligt solskin, hvor alle var delt op 
i hold, og alle deltog i hyggeligt og afslappet samvær. 
Skattejagten var rigtig populær, og alle børn og voksne 
var meget engageret i den. Efter en vellykket skattejagt 
og gevinstoverrækkelse, var det frokosttid, og der blev 
serveret en lækker frokostbuffet, som blev efterfulgt af 
fri leg, hygge og rart samvær.  

Efter en dejlig dag i fuld sol på Flakfortet med vok-
senvenner, familievenner, børn og familier, sejlede vi 
tilbage mod København. Ved ankomst til Nyhavn tog 
vi afsked med hinanden. Børnene var glade og trætte 
efter en lang dag med spændende oplevelser. 

KLATRING I TRÆTOPPENE
Søndag d. 20. august stod den på klatring i Go Monkey 
Klatrepark for børn og voksenvenner. Vi mødtes ved 
DGI-Byen og tog i fællesskab en bus til klatreparken, 
hvor alle fik en introduktion i, hvordan man skulle 
gøre. Efter et par prøvebaner var særligt de store 
drenge allerede på vej op i trætoppene med deres 
voksenven i hælene. 

Midt i det hele viste den danske sommer sig fra sin 
mindre sjove side, og et mindre skybrud skyllede ind 
over klatreparken og gjorde alle godt og grundigt 
våde. For at komme lidt i ly for regnen, satte vi os alle 
under halvtaget og fik frokost – hotdogs og sodavand. 
Det var tiltrængt! Efterfølgende blev der klatret på livet 
løs igen, indtil det blev tid til skumfiduser over grill. 
Så gik turen mod København igen, og der blev hurtigt 
stille i bussen – både børn og voksne var trætte. Alt i 
alt en rigtig hyggelig og sjov dag.  

BRUNCH OG HYGGE I ZOOLOGISK HAVE
Søndag den 27. august var Børns Voksenvenner vært 
for brunch og Zoologisk Have-tur i familievenpro-
grammet. Vi begyndte dagen på Café Ciré med dejlig 
brunch og hyggeligt samvær for alle familier, børn og 
familievenner. Her var der rig mulighed for snak på 
tværs af venskaberne, og børnene fik leget og hygget 
med hinanden.

Efter et par timer gik turen til Zoologisk Have i dejligt 
vejr og højt humør. Det store højdepunkt var at hilse    
på dyrene – særligt den lille elefantunge var populær. 
Børn og voksne var meget optaget af at gå rundt og se 
på både søløver, isbjørne og flamingoer. Som altid var 
det også et stort hit hos børnene at være i børnezoo 

Klippe-klistre
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og lege med og klappe de små søde geder! Igen var 
der tid og mulighed for at børn og voksne på tværs af 
venskaberne lærte hinanden at kende. 

FODBOLD I DET KOLDE VEJR
Traditionen tro tog Børns Voksenvenner København i 
Parken med børn og voksenvenner for at se fodbold d. 
26. november. Alle mødtes foran stadion for at samles 

og sige ”hej”. Det var en noget kold dag, så særligt 
børnene så frem til, at kampen startede, så de kunne 
få varmen ved at heppe. Der blev uddelt madkuponer, 
og så var det ellers tid til at se noget bold! Marcus 
Lundings bror og venner var også mødt op for at se 
fodbold og deltage i det fine arrangement. 

Arrangementet er udført på baggrund af en kommen-
de voksenven, 25-årige Marcus, som blev kritisk syg 
og gik bort den 18. marts 2016. Marcus og hans familie 
ønskede at betænke Børns Voksenvenner København 
med donationer i stedet for blomster til Marcus´ 
bisættelse. Stor tak til Marcus Lundings familie og 
venner – vi ses igen til næste år!

KLIPPE-KLISTRE OG JULEHYGGE
Onsdag d. 13. december afholdtes julearrangement 
i Børns Voksenvenner Københavns lokaler, hvor 70 
børn, forældre, voksen- og familievenner var mødt 
op for at klippe-klistre, spise æbleskiver og drikke 
saftevand og gløgg. Over alt sad både børn og 
voksne og flettede julehjerter, lavede guirlander og 
julestjerner. Snakken gik lystigt og humøret var højt. 

Julestemningen blev hurtigt spredt til alle hjørner af 
kontoret, som blev pyntet fint med alverdens slags 
julepynt. Så blev det også jul i Børns Voksenvenner 
København – tak for det! 

KONCERT, HURTIGE BILER OG HAVDYR
I løbet af 2017 har Børns Voksenvenner København 
ligeledes fået doneret billetter af forskellig art til 
arrangementer for børn, voksne og familier. Nik og Jay 
gav billetter til deres koncert, således at 65 børn og 
voksne kunne komme afsted. Den Blå Planet donerede 
ligeledes indgangsbilletter, som blev til en hyggelig 
sommerferietur for voksenvenner og børn. I august 
havde Copenhagen Historic Grand Prix doneret billet-
ter til børn og voksenvenner, som kunne komme ind at 
se racerkørsel for fuld fart. Vi er meget taknemmelige 
for alle donationer, som kan give børnene i vores 
programmer nogle gode oplevelser. 

Julehygge
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D O N A T I O N E R
Børns Voksenvenner København har fået støtte fra So-
cialministeriets puljer, Københavns og Frederiksberg 
Kommune, samt fra flere af de omegnskommuner, 
som vi dækker. Kendetegnende er, at vores frivillige og 
familierne har bopæl i disse kommuner. 

Derudover har vi modtaget støtte fra flere private fon-
de og virksomheder. I 2017 har følgende støttet Børns 
Voksenvenner København:

 ▶ Både bevillinger og donationer er grundlaget for 
Børns Voksenvenners arbejde med at etablere 
venskaber mellem børn med et spinkelt familienet-
værk og ressourcestærke frivillige voksne. Børns 
Voksenvenner København vil gerne benytte lejlig-
heden til at takke for alle bevillinger og donationer.

FONDE OG PRIVATE GIVERE
 ▶ Hannes Fond
 ▶ Frederiksberg Fonden
 ▶ Erik Thunes Legat
 ▶ Aase og Ejnar Danielsens Fond
 ▶ Lauritzen Fonden
 ▶ Oda og Hans Svenningsens Fond
 ▶ Johannes Fogs Fond
 ▶ Louis Petersens Legat
 ▶ Max Fodgaard Fonden
 ▶ Knud Højgaards Fond
 ▶

 ▶

MINISTERIER
 ▶ Socialministeriet

KOMMUNER
 ▶ Gentofte Kommune
 ▶ Albertslund Kommune
 ▶ Rødovre Kommune
 ▶ Frederiksberg Kommune
 ▶ Københavns Kommune
 ▶ Lyngby-Taarbæk Kommune
 ▶ Hvidovre Kommune
 ▶ Herlev Kommune
 ▶ Vallensbæk Kommune
 ▶ Brøndby Kommune
 ▶ Ballerup Kommune

 ▶ Glostrup Kommune
 ▶ Gladsaxe Kommune 

LANDSFORENINGEN BØRNS VOKSENVENNER
 ▶ Aktivitetspuljen

OPLEVELSER OG SUPPORT
 ▶ Den Blå Planet – for indgangsbilletter
 ▶ Nik og Jay – for koncertbilletter
 ▶ Anemone Teatret
 ▶ Husets Teater
 ▶ Parken – for billetter til fodboldkamp
 ▶ Ugly Duck Brewing – for øl til frivillig fredagsbar
 ▶ Huset Zorning – for billetter til foredrag
 ▶ Art Director Nina Helene Kristensen 

– for udarbejdelse af visuals 
 ▶ Jannie Puk Nehm  

– for kreativ workshop julearrangement
 ▶ Videoproducer Søren Lagoni  

– for produktion af film
 ▶ Copenhagen Historic Grand Prix  

– for billetter til motorsport-arrangement
 ▶ Power Racing Gokart Akademi  

– for rabat på billetter til Gokart
 ▶ Café Katz – for burgere og sodavand
 ▶ Grillen Burgerbar for gavekort og konkurrence, 

Frederiksdal Til Tops for gavekort, Copenhagen 
Caple Park for gavekort, Baltoppen Bio for 
biografbilletter, Føtex Birkerød for gavekort, 
Madsens Iscafé for gavekort, baren Dia’legd 
for donation af øl til frivillig fredagsbar, Halifax 
for gavekort og DGI-Byen for gavekort.
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N Y T  F R A  K O N T O R E T
Den 15. marts tiltrådte Nathalie Ida Fretté Schönen-
berg i en praktikstilling som akademisk medarbejder 
med arbejdsopgaver indenfor kommunikation, 
kampagnearbejde og ledelsesunderstøttende opgaver. 
Nathalie er sidenhen blevet projektansat som akade-
misk medarbejder frem til marts 2018. 

Jens Jessing Pedersen tiltrådte som projektmed-
arbejder i en løntilskudsstilling den 18. september. 
Hans primære opgaver er at få den digitale platform 
Vennebasen til at køre i København og at understøtte 
det socialfaglige arbejde med besøg, kursusafholdelse 
og godkendelse af voksenvenner, besøg hos familier 
og matchning. 

BESTYRELSEN
Ved generalforsamlingen den 29. marts 2017 blev 
følgende medlemmer valgt ind:

 ▶ Kim Hansen, formand
 ▶ Peter Gormsen, kasserer
 ▶ Sussi Bæch Nielsen
 ▶ Jannie Frydenborg Hansen
 ▶ Aase Sveistrup
 ▶ Poul Jensen (Landsformand)
 ▶ Heidi Lilly Christiansen
 ▶ Charlotte Staffeldt, suppleant

SAMMENLÆGNING MED LANDSFORENINGEN
I efteråret 2017 blev det besluttet, at Børns Vok-
senvenner København skulle sammenlægges med 
Landsforeningen Børns Voksenvenner pr. 1. januar 
2018. Det betyder, at Børns Voksenvenner København 
ophører med at have sin egen bestyrelse. Københavns 
bestyrelse er derfor ikke længere eksisterende pr. 1. 
januar 2018, og Børns Voksenvenner København ligger 
derefter under Landsforeningens ledelse og bestyrelse. 
Børns Voksenvenner København vil fortsat være 
Centerby og bibeholde samme dækningsområde. 

Sammenlægningen betyder ligeledes, at Børns 
Voksenvenner København og Landsforeningen Børns 
Voksenvenner fysisk flytter sammen pr. 8. januar 2018. 
Vi vil fremover have til huse på Frederiksberg. 

Vi glæder os til sammenlægningen med Landsforenin-
gen i 2018 med nye kolleger og lokaler.

I forbindelse med sammenlægningen bliver Sarah 
Højgaard Cawood udviklingschef i Landsforeningen og 
vedbliver fortsat leder for Centerby København. Lone 
Petersen og Allan Møller Sørensen fortsætter i deres 
stillinger som programkoordinatorer for Centerby 
København. 

En del af bestyrelsesmedlemmerne fortsætter som 
frivillige i foreningen i deres respektive udvalg. 

Aktivitetsudvalget, som tager sig af at planlægge, 
organisere og afholde aktiviteter for børn, forældre, 
voksen- og familievenner består således af Sussi Bæch 
Nielsen, Lars Sarauw, Charlotte Staffeldt og Allan 
Møller Sørensen fra sekretariatet. 

I fundraisingsudvalget sidder Jannie Frydenborg 
Hansen, Peter Gormsen, Birthe Lange og Sarah 
Højgaard Cawood fra sekretariatet. I udvalget 
planlægges fundraisingskampagner, og nye projekter i 
Københavnsregi mm. 

Derudover har Peter Gormsen i 2017 ydet en kæmpe 
indsats med økonomiske opgaver, råd og vejledning 
for foreningen. 

Heidi Lilly Christiansen har i løbet af året været 
behjælpelige med brainstorm, sparring og vejledning 
på kommunikationen i foreningen. Denne har blandt 
andet resulteret i, at vi i 2017 begyndte at arbejde 
kampagneorienteret. I denne proces var vores frivillige 
art director Nina Helene Kristensen en stor hjælp i 
forhold til det visuelle udtryk. 

Fra kontoret skal lyde en stor tak til alle vores frivillige, 
som har bidraget til foreningens arbejde i 2017. Vi ser 
frem til et nyt og spændende år i 2018.
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